ПРОЕКТ

Совет сельского поселения Никольский сельсовет  муниципального района  Краснокамский район Республики Башкортостан

КАРАР                                                                           РЕШЕНИЕ
«___»  _______ 20 й.            № ___               «__» _______201__ г.
Об установлении  минимальных и

максимальных размеров земельных участков,

предоставляемых гражданам в собственность.

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Законом Республики Башкортостан от 5 января 2004 г. N 59-з "О регулировании земельных отношений в Республике Башкортостан" Совет сельского поселения Никольский сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан,

Р Е Ш И Л:

     1. Утвердить нормы предоставления земельных участков в собственность из земель, государственная собственность на которую не разграничена или муниципальной собственности:
- для ведения крестьянского (фермерского) хозяйства - от размера среднерайонной земельной доли (пая) до 50 га;

- для ведения садоводства - от 0,04 га до 0,15 га;

- для ведения животноводства - от 1 га до 3 га;

- для ведения огородничества - от 0,06 га до 0,15га;

- для дачного строительства - от 0,05 га до 0,20 га;

- гражданам, нуждающимся в улучшении жилищных условий, для индивидуального жилищного строительства в сельском поселении Никольский сельсовет  от 0,05 га до 0,2 га;

- гражданам, для ведения личного подсобного хозяйства сельском поселении Никольский сельсовет  от 0,05 га до 0,25 га.
     2. Гражданам, имеющим в фактическом  пользовании земельные участки, расположенными на них жилыми домами, приобретенными ими в результате сделок, которые были совершены  до вступления в силу Земельного кодекса (до 25.10.2001г.), но которые не были надлежащим образом оформлены и зарегистрированы. Установить максимальный размер земельного участка, предоставляемого в собственность бесплатно для ведения личного подсобного хозяйства и индивидуального жилищного строительства в размере от 0,05 га до 0,50 га.

     3. Земельные участки для выпаса скота и сенокошения, из земель, государственная собственность на которую не разграничена, предоставляются в аренду до 3 лет без прав выкупа.
    4. Настоящее Решение вступает в силу со дня подписания.

    5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на депутатскую комиссию по бюджету, налогам , по развитию предпринимательства, земельным вопросам, благоустройству и экологии .
Глава сельского поселения

К.К.Зайнакаева